Tolima  –Comfatolima,  con  la    finalidad  de  ser  beneficiaria  del  subsidio  de  vivienda  en  la
modalidad de   adquisición de vivienda nueva o usada. No obstante, su postulación fue
rechazada   por medio de la Resolución 510 de 2007 “Por la cual se asignan doce mil  
setecientos  cuarenta  (12.740)  Subsidios  Familiares  de  Vivienda,  correspondientes    a
recursos para población en situación de desplazamiento”, por “no   estar registrado en la red
de solidaridad como desplazado”, motivo por el   cual interpuso el 6 de marzo de 2008
recurso de reposición contra dicha   decisión.[2]

[...]

de las  pruebas allegadas al  proceso la  Unidad   Administrativa Especial  de Atención y
Reparación Integral a las Víctimas, ha   hecho entrega de cuatro componentes de Ayuda
Humanitaria de Emergencia, siendo   la última del 5 de septiembre de 2012, correspondiente
a la suma de   $1.380.000.00 (un millón trescientos ochenta mil pesos). Además, dicha
entidad    informó, en el escrito de contestación de la tutela, que la accionante tiene el  
turno No. 3D-302664 generado el 28 de diciembre de 2012, el cual está pendiente   de giro, y
será entregado cuando se llegue al turno asignado.

[...]

En  esta  Resolución,    Fonvivienda  consideró  lo  siguiente:  “Que  en
cumplimiento de sus funciones el   Fondo Nacional de Vivienda, mediante la Resolución No.
510 del 20 de diciembre   de 2007, publicada en el diario oficial No. 46.860 del 3 de enero de
2008,   asignó doce mil setecientos cuarenta (12.740) Subsidios Familiares de Vivienda,  
correspondientes a recursos para población en situación de desplazamiento. Que   una vez

publicado el mencionado acto administrativo y en cumplimiento de lo   establecido en el
artículo 48 del Decreto 975 de 2004, que dispone “Los   postulantes no beneficiados que se